ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

04 февраля 2026 года № 2

Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Ленинградского областного комитета
по управлению государственным имуществом от 23 декабря 2020 года

№ 36 «Об утверждении порядка определения объема и условий
предоставления из областного бюджета Ленинградской области

субсидий государственным бюджетным учреждениям Ленинградской
области, подведомственным Ленинградскому областному комитету

по управлению государственным имуществом, на иные цели»

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22

февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым

актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным

учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства

Ленинградской области от 30 октября 2020 года № 708 «Об определении

уполномоченных органов исполнительной власти Ленинградской области по

установлению порядка определения объема и условий предоставления из

областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным

бюджетным и государственным автономным учреждениям Ленинградской

области на иные цели и признании утратившими силу отдельных

постановлений Правительства Ленинградской области» приказываю:

2

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из

областного бюджета Ленинградской области субсидий государственник!

бюджетным учреждениям Ленинградской области, подведомственным

Ленинградскому областному комитету по управлению государственным

имуществом на иные цели, утвержденный приказом Ленинградского

областного комитета по управлению государственным имуществом от 23

декабря 2020 года № 36 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзацы первый - третий пункта 3.5 изложить в следующей

редакции:

«3.5. Реализация учреждением мероприятий в области информационных

технологий в части разработки, внедрения, развития и сопровождения

информационных систем.

Размер субсидий определяется на основании представленной

учреждением заявки с указанием необходимости разработки, внедрения,

развития и сопровождения информационных систем в учреждении и

обоснования начальной (максимальной) цены контракта.

Результатом предоставления субсидий является количество проведенных

мероприятий по разработке, внедрению, развитию и сопровождению

информационных систем в учреждении.».

1.2. Дополнить пунктами 3.10 - 3.12 следующего содержания:

«3.10. Приобретение программного обеспечения в целях реализации

требований по переходу на использование российского программного

обеспечения.

Размер субсидий определяется на основании представленной

учреждением заявки с указанием наименования приобретаемого права на

использование российского программного обеспечения, количества

приобретаемых лицензий, обоснования начальной (максимальной) цены

контракта.

Результатом предоставления субсидий является количество

приобретенных учреждением программных продуктов российского

3

производства.

Для получения субсидий учреждения представляют в комитет:

расчет - обоснование начальной (максимальной) цены контракта на

приобретение права на использование российского программного обеспечения

с приложением не менее трех коммерческих предложений поставщиков;

пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости

осуществления расходов со ссылкой на нормативные правовые акты, если

осуществление указанных расходов требуется в целях реализации положений

указанных актов;

справку об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации, за подписью руководителя и главного бухгалтера.

3.11. Реализация иных мероприятий в рамках осуществления

учреждением деятельности, предусмотренной уставом, источником

финансового обеспечения которых не является субсидия на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания, в том числе:

услуги на выполнение работ по погрузке-разгрузке и транспортировке

оборудования, закрепленного на праве оперативного управления за

учреждением, а также эксплуатационные расходы, связанные с переездом.

Результатом предоставления субсидий является количество выполненных

работ (оказанных услуг) по указанным мероприятиям.

Для получения субсидий учреждения представляют в комитет:

технико-экономическое и(или) финансово-экономическое обоснования

расходов по указанным мероприятиям;

перечень расходов и смету затрат на проведение работ по погрузке-

разгрузке и транспортировке оборудования, закрепленного на праве

оперативного управления за учреждением, а также эксплуатационные расходы,

связанные с переездом;

техническое задание на осуществление расходов по указанным

4

мероприятиям;

копии документов на объекты недвижимости, в которые учреждением

планируется осуществить переезд, подтверждающие его принадлежность

собственнику (обладателю иного вещного права), а также документы,

подтверждающие право пользования учреждения данным недвижимым

имуществом;

расчет - обоснование начальной (максимальной) цены контракта с

приложением не менее трех коммерческих предложений поставщиков;

пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости

осуществления расходов со ссылкой на нормативные правовые акты, если

осуществление указанных расходов требуется в целях реализации положений

указанных актов;

справку об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации, за подписью руководителя и главного бухгалтера.

3.12. Проведение специальной оценки условий труда.

Результатом предоставления субсидий является отчет о проведении

специальной оценки условий труда, составленный на бумажном носителе или в

форме электронного документа по форме, утвержденной федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

труда.

Для получения субсидий учреждения представляют в комитет:

расчет - обоснование начальной (максимальной) цены контракта на

осуществление расходов, связанных с проведением специальной оценки труда,

с приложением не менее трех коммерческих предложений поставщиков

(исполнителей);

пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости

осуществления расходов со ссылкой на нормативные правовые акты, если

5

осуществление указанных расходов требуется в целях реализации положений

указанных актов;

справку об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации, за подписью руководителя и главного бухгалтера.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на первого заместителя председателя комитета.

Председатель комитета М.Р.Тоноян